ỦY BAN NHÂN DÂN
          TỈNH GIA LAI

          Số:         /UBND-NNMT

V/v khẩn trương thực hiện các thủ
tục liên quan đến ĐTM Dự án đầu

tư xây dựng đường bộ cao tốc
Quy Nhơn – Pleiku

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Gia Lai, ngày      tháng        năm 2025

                                                           Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường

Thực hiện Quyết định số 4753/QĐ-BNNMT ngày 11/11/2025 của Bộ
Nông nghiệp và Môi trường về việc ủy quyền cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh
Gia Lai thực hiện thẩm định, phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo báo cáo đánh
giá tác động môi trường đối với một số dự án thuộc thẩm quyền của Bộ Nông
nghiệp và Môi trường; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các ngành chức

năng và địa phương chủ động tổ chức thẩm định Báo cáo đánh giá tác động môi
trường các dự án thành phần của Dự án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Quy
Nhơn – Pleiku đã được Quốc hội quyết định chủ trương đầu tư tại Nghị quyết số

219/2025/QH15 ngày 27 tháng 6 năm 2025 và triển khai, thực hiện các nội dung
liên quan bảo đảm chặt chẽ, kịp thời, tuân thủ theo đúng quy định của pháp luật
hiện hành; báo cáo, tham mưu đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt để triển
khai thực hiện.

Yêu cầu Sở Nông nghiệp và Môi trường và các cơ quan liên quan phối hợp
tổ chức triển khai thực hiện./.
           KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:           PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: XD, TC, TP

- CVP, PVP XD, TD;

- Lưu: VT, N1, 4, X2.

              Nguyễn Tuấn Thanh